
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.09.2023/p.31 

1/2 

31) RICHIESTA ULTERIORE ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTI BIODIVERSO 

KARPOS E BIODIVERSO VEG - PSR 2014-2020 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

CONSIDERATO che il progetto Biodiverso Karpos – Biodiversità delle Specie 

Orticole pugliesi da frutto e il progetto Biodiverso Veg - 

Biodiversità delle Specie Orticole pugliesi non da frutto - PSR 

2014-2020 – Misura 10 – Sottomisura 10.2 – Operazione 10.2.1 

“Progetti per la conservazione e valorizzazione delle risorse 

genetiche in agricoltura” – responsabile scientifico prof.ssa Giulia 

Conversa - ente finanziatore Regione Puglia, sono stati ammessi a 

finanziamento per un totale, rispettivamente, di euro 96.000,00 ed euro 

120.000,00; 

TENUTO CONTO che le attività dei progetti dureranno 36 mesi, il finanziamento sarà 

erogato per stati di avanzamento dei lavori (SAL) e il primo acconto 

sarà incassato dopo la rendicontazione di attività per almeno il 30% del 

contributo concesso; 

TENUTO CONTO che, nella riunione del 28 settembre 2022, il Consiglio di 

Amministrazione ha già concesso una anticipazione di cassa per 

l’importo di euro 28.800,00 ed euro 36.000,00, rispettivamente, per i 

progetti Biodiverso Karpos e Biodiverso Veg; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa presentata dalla prof.ssa 

Conversa, pari, complessivamente, a euro 96.000,00, motivata 

dalla necessità di procedere alla realizzazione delle attività previste 

nell’ambito dei progetti in parola; 

TENUTO CONTO che, la Commissione Bilancio, nella seduta del 25.9.2023, ha 

espresso parere favorevole, a condizione che il  Consiglio di 

Amministrazione approvi la modifica dei criteri per la concessione delle 

anticipazioni di cassa proposta, 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa presentata dalla prof.ssa 

Giulia Conversa per l’importo di euro 48.000,00 ed euro 48.000,00, rispettivamente, per i 

progetti Biodiverso Karpos e Biodiverso Veg - PSR 2014-2020, finanziati dalla 

Regione Puglia; 

- che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato con gli accrediti 

successivi a quello del I SAL di progetto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area bilancio e programmazione finanziaria - servizio contabilità e bilancio. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.09.2023/p.31 

2/2 

- C.C.: direttore dafne. 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-10-25T07:55:52+0000
	ROMEI TERESA


		2023-10-25T10:35:18+0200
	LORENZO LO MUZIO




